
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА 

 
ПРИКАЗ 

02.09.2024 г            № 308 

Томск 

 

Об организации дополнительных 

образовательных услуг 

 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава МБОУ лицей при ТПУ г. Томска, Положения о порядке 

предоставления и условиях оказания платных образовательных услуг МБОУ лицей при 

ТПУ г. Томска (далее-Положение), в целях удовлетворения спроса учащихся и их 

родителей (законных представителей) на дополнительные образовательные и прочие 

услуги  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 02 сентября 2024 г. продолжить практику оказания лицеем дополнительных 

образовательных услуг для обучающихся 10-11 классов, оплачиваемых родителями 

учащихся в соответствии с приложением №1 к лицензии №1180 от 02.11 2012 года: 

1.1. организацию и осуществление дополнительных образовательных услуг, прочих услуг 

(платных) осуществлять в соответствии с Положением; 

1.2. комплектование групп осуществлять на основе заключения индивидуальных договоров 

с родителями учащихся, сохраняя преемственность образовательного процесса; 

1.3. утвердить учебный план для 10-11 классов на дополнительные образовательные услуги 

на 2024-2025 учебный год; 

1.4. утвердить калькуляцию на дополнительные образовательные услуги, финансово-

экономический расчет; 

1.5. утвердить форму трудовых соглашений с сотрудниками, оказывающими 

дополнительные образовательные услуги и обеспечивающие их организацию; 

1.6. утвердить тарификационный список педагогических работников и обслуживающего 

персонала, осуществляющих оказание дополнительных образовательных услуг. 

2. Назначить координатором по организации дополнительных услуг (платных) Скоромную 

Татьяну Анатольевну, учителя английского языка. 

3. Координатору по организации дополнительных услуг (платных) Скоромной Т.А.: 

3.1. организовать заключение договора с родителями по оказанию дополнительных 

платных образовательных услуг; 

3.2.  обеспечить программно – методическое обеспечение процесса; 

3.3.  подготовить предложения по подбору и расстановке кадров; 

3.4.  подготовить проект тарификационного списка; 

3.5. подготовить договора с педагогическими сотрудниками, осуществляющими платные 

дополнительные услуги; 

3.6. составить учебный план на дополнительные образовательные занятия;   

3.7. составлять своевременно акты для начисления заработной платы; 

3.8.своевременно оформлять табеля на оказание дополнительных платных 

образовательных услуг; 

3.9. осуществлять контроль и руководство за организацией образовательного процесса, 

эффективностью реализации образовательных программ, проведение анализа организации, 

содержания, эффективности деятельности гимназии по оказанию платных услуг; 



3.10. осуществлять работу с родителями, рассмотрение их заявлений; 

3.11. ознакомить потребителей с перечнем услуг с определенной договорной стоимостью 

одного часа услуги на человека или группу учащихся и представить на общем собрании 

родителей и стенде «Уголок потребителя». 

4. Назначить классных руководителей 10-11 классов Букину О.В., Беленкову Н.П., 

Корниенко Л.В., Архипову Е.Л., Усову Н.Т., Скоромную Т.А, Чермянину А.А., Алешину 

О.Б, Белоусову О.Ю., Херман С.А. назначить ответственными за своевременное заполнение 

индивидуальных договоров с родителями обучающихся, заполнение табеля учета и 

контроль посещения занятий.  

5. Педагогам – предметникам разработать необходимые учебные программы, провести 

корректировку имеющихся. 

4. Согласовать перечень цен на платные услуги на 2024-2025 учебный год с департаментом 

образования Администрации Города Томска.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБОУ лицей при ТПУ г. Томска                    С.А. Херман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу 305 от 02.09.2024 г. 

 



 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН (недельный) 

Платных дополнительных образовательных услуг  

На 2024-2025 учебный год 

 

 

Предметы (индивидуальные и групповые занятия) 10 11 

Общее образование   

Дополнительные главы к курсу математики 10 10 

Элементы теорий функций. Задачи с параметрами 10 10 

Нестандартные методы решения геометрических 

задач 

10 10 

Развитие учебно-познавательной деятельности 

учащихся при изучении физики 

10 10 

Решение задач повышенной сложности по курсу 

физики 11 класса 

10 10 

Обобщение общей, неорганической и органической 

химии в задачах повышенной сложности 

10 10 

Экспериментальная химия  10 10 

Углубленное избранных вопросов биологии 10 10 

Решение задач повышенной сложности по 

информатике 11 класс 

10 10 

За страницами учебника русского языка 10 10 

Основы русской словесности 10 10 

Углубленное изучение английского языка 10 10 

Английский язык (углубленный уровень) 10 10 

Психолого – педагогическая диагностика 10 10 

Консультация (групповая) 10 10 

Итого 150 150 

 

 


		2025-01-20T12:24:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г. ТОМСКА




